令和７年度第３回和光市スポーツ推進委員会議 会議録

日 時  令和７年７月８日（火）午後７時１５分～午後８時４５分

会 場  和光市役所３階 庁議室

出席者  会 長 朽木亮

     副会長 木田俊茂・白井和広

     委 員 飯田進・長谷川好美・萩原信行・穂坂紀代子・田中幸乃

欠席者      川勝靖子

事務局  中島・吉鶴・塚田

傍聴者  ０名

１ 開  会

２ 議  題

⑴  報告事項

▽佐久市スポーツ交流事業（マレットゴルフ）について

・令和７年６月１４日（土）に開催し、市民２７名、スポーツ推進委員５名、

市職員２名が参加した。

・雨が降っている時間帯もあったが、マレットゴルフも実施できて、参加者

同士の交流も十分な、満足感のある交流会であった。

・天気が急変した際の雨具や進行等の対応が大変だったため、雨対策につい

て再度検討が必要。

・昨年意見のあった温泉（みはらしの湯）の入浴時間が短いという件につい

て、今年は時間を長くしたところ、参加者からゆっくりできて良かったと

いう声があった。しかし、温泉利用者は昨年と比べて半数ほどであったた

め、次年度以降、温泉をスケジュールに組み込むか検討が必要。

⑵  市民ハイキングについて

・令和７年６月２０日（金）に、スポーツ推進委員３名、市職員２名でコー

スの下見を実施した。

・コースの途中、アップダウンが激しいところは迂回ルートを設け、参加者

の安全には十分に配慮する。

⑶  その他

 ▽令和７年度南部支部スポーツ推進委員連絡協議会代表者会議について

・朽木会長が出席した。

・令和７年度支部対抗交流会は、８月３０日（土）に埼玉県吉見町で開催す

る。種目はパークゴルフ。

・令和１０年度関東大会（分科会）は、埼玉県川越市で開催予定。

▽令和７年度ロードレース実行委員会委員について

・スポーツ推進委員から実行委員として、朽木会長・木田副会長・白井副会

長の３名を選出する。

令和７年度第３回和光市スポーツ推進委員会議次第

日 時  令和７年７月８日(火)

午後７時１５分～

会 場  和光市役所３階 庁議室

１ 開  会

２ 議  題

⑴  報告事項

⑵  市民ハイキングについて

⑶  その他

３ 閉  会